## 5 Eiusdem de eodem sermone :

quam uoluntatem habet pater, eandem habet et filius.  
una ergo uoluntas est, ubi  
una operatio. in deo enim uoluntatis series operationis effectus est. 10  
15

## 6 Eiusdem de sermone tertio ad eundem Gratianum :

Ergo si unius uoluntatis et operationis est cum patre et filio spiritus sanctus, unius est et essentiae, quoniam per sua opera creator ostenditur. 20

## 7 Eiusdem de eodem sermone :

Dum quando per eandem operationem et deitatem unitas uerissima, hoc quod maius „identitas“, sicuti a Grecis ostenditur, dici. „hoc“ enim „ipsud“ „hoc ipsud“ significat, 25 quoniam habet „hoc ipsud“ pater et filius et spiritus sanctus.

## 8 Sancti Augustini episcopi Ipponi Regiensis ex interpretatione euangelii secundum Iohannem in omelia uicensima secunda :

Faciamus, inquit, uoluntatem patris, uoluntatem Christi, uoluntatem spiritus sancti; quia trinitatis huius una uoluntas, una potestas, una maiestas est. 30

---

1 sup̄ter ] subter DV      5 noluerit ] uoluerit DV      12–13 filius. pater quos uult uiuificat et filius quos uult uiuificat, sicut scriptum est. una ergo LDV (et filius ... uiuificat om. DV) (cf. 261, 26)      16 de eodem sermone L      18 filio et spiritus DV      unius ] unus L<sup>1</sup>      et<sup>3</sup> om. DV      25 identitas ] in unitas DV      grecis ] gregicis L<sup>1</sup>      ipsud<sup>1</sup> ] ipsiud D      ip̄i V      hoc ipsud ] om. D      id hoc V      26 sanctus. eiusdem de eodem sermone. ergo una uoluntas est ubi una operatio. in deo enim uoluntatis series operationis effectus est LDV (cf. 261, 13–14)      30 uicensima ] uigesima DV      32 inquit om. DV

9 Τοῦ ἁγίου Βασιλείου ἐπισκόπου Καισαρείας Καππαδοκίας ἐκ τοῦ κατ' Εὐνομίου συλλογιστικοῦ λόγου·

ᾧ ὦν μία καὶ ἡ αὐτὴ ἐνέργεια, τούτων καὶ οὐσία μία.

5

10 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ κατ' Εὐνομίου ἄ λόγου·

Πῶς ἑτερότης οὐσίας ἐν ἧ ταυτότης ἐνεργείας γνωρίζεται; παρηλλαγμένων γὰρ τῶν οὐσιῶν, παρηλλαγμένας εἶναι δεῖ καὶ τὰς ἐνεργείας.

10

11 (Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου·

Πῶς οὐ τῆς αὐτῆς οὐσίας τὸ πνεῦμα τῷ πατρὶ καὶ τῷ υἱῷ, τὸ καὶ τῆς αὐτῆς ἐνεργείας;)·

15

12 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου·

Πῶς ἑτερότης οὐσίας ἐν τῇ τριάδι, ἐν ἧ ταυτότης ἐνεργείας γνωρίζεται;

20

13 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ πρὸς τὸν ἅγιον Ἀμφιλόχιον λόγου περὶ τοῦ ἁγίου πνεύματος·

ᾧ ὦν δὲ ἡ δύναμις ἴση, ἴση που πάντως καὶ ἡ ἐνέργεια.

14 Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς ἐρμηνείας τοῦ πρώτου ψαλμοῦ·

25

ᾧ ὦν δὲ ἡ φύσις μία, τούτων ἐνέργειαι αἱ αὐταί.

15 Τοῦ ἁγίου Γρηγορίου ἐπισκόπου Νύσσης ἐκ τῆς πρὸς Εὐστάθιον ἐπιστολῆς περὶ τῆς ἁγίας τριάδος·